
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 상하수도과

부서: 상하수도과
정책: 상하수도시설 확충 및 수질개선
단위: 상수도기반시설 현대화사업 (단위:천원)

상하수도과 57,066,902 51,588,579 5,478,323

국 19,033,000 17,052,000 1,981,000

도 2,470,000 2,147,000 323,000

시 35,563,902 32,389,579 3,174,323

상하수도시설 확충 및 수질개선 44,863,479 39,886,479 4,977,000

국 19,033,000 17,052,000 1,981,000

도 2,470,000 2,147,000 323,000

시 23,360,479 20,687,479 2,673,000

상수도기반시설 현대화사업 4,129,776 3,479,776 650,000

도 8,000 8,000 0

시 4,121,776 3,471,776 650,000

마을상수도시설개량 및 보수사업 4,089,776 3,439,776 650,000

401 시설비및부대비 3,545,386 2,895,386 650,000

01 시설비 3,535,000 2,885,000 650,000

□ 부항면 대야리(갈불) 소규모 수도시설 개
량사업 350,000 0 350,000

□ 부항면 하대리(아랫두대) 소규모 수도시설
개량사업 150,000 0 150,000

□ 증산면 황점리(문예) 소규모 수도시설 개
량사업 150,000 0 150,000

하수도 재이용시설 설치사업 11,420,540 10,164,540 1,256,000

국 2,100,000 1,800,000 300,000

도 727,000 676,000 51,000

시 8,593,540 7,688,540 905,000

하수도시설 유지관리 4,812,540 4,112,540 700,000

402 민간자본이전 4,381,400 3,681,400 700,000

03 민간위탁사업비 4,381,400 3,681,400 700,000

□ 하수슬러지 처리시설 민간위탁운영비
3,207,400 2,507,400 700,000

하수슬러지처리시설 증설사업 556,000 0 556,000

국 300,000 0 300,000

도 27,000 0 27,000

시 229,000 0 229,000

401 시설비및부대비 556,000 0 556,000

국 300,000 0 300,000

도 27,000 0 27,000

시 229,000 0 229,000

01 시설비 556,000 0 556,000

□ 하수슬러지처리시설 증설사업
556,000 0 556,000

국 300,000 0 300,000

도 27,000 0 27,000

시 229,000 0 229,000

김천시 간이공공하수처리시설 설치사업 500,000 500,000 0
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350,000,000원*1식

150,000,000원*1식

150,000,000원*1식

경정 3,207,400,000원

556,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 상하수도과
정책: 상하수도시설 확충 및 수질개선
단위: 하수도 재이용시설 설치사업 (단위:천원)

국 300,000 300,000 0

도 42,000 18,000 24,000

시 158,000 182,000 △24,000

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

국 300,000 300,000 0

도 42,000 18,000 24,000

시 158,000 182,000 △24,000

01 시설비 496,400 496,400 0

□ 간이공공하수처리시설 설치사업(재원변경
) 496,400 496,400 0

국 300,000 300,000 0

도 42,000 18,000 24,000

시 154,400 178,400 △24,000

읍면 하수처리시설 건설사업 17,780,000 14,809,000 2,971,000

국 11,947,000 10,266,000 1,681,000

도 1,230,000 958,000 272,000

시 4,603,000 3,585,000 1,018,000

감문 던돌마 농어촌마을하수도 설치사업 3,377,000 4,690,000 △1,313,000

국 2,364,000 3,283,000 △919,000

도 215,000 299,000 △84,000

시 798,000 1,108,000 △310,000

401 시설비및부대비 3,377,000 4,690,000 △1,313,000

국 2,364,000 3,283,000 △919,000

도 215,000 299,000 △84,000

시 798,000 1,108,000 △310,000

01 시설비 3,109,400 4,422,400 △1,313,000

□ 감문 던돌마 농어촌마을하수도 설치사업
3,109,400 4,422,400 △1,313,000

국 2,186,000 3,105,000 △919,000

도 199,000 283,000 △84,000

시 724,400 1,034,400 △310,000

농소 봉곡 농어촌마을하수도 설치사업 796,000 367,000 429,000

국 557,000 257,000 300,000

도 50,000 23,000 27,000

시 189,000 87,000 102,000

401 시설비및부대비 796,000 367,000 429,000

국 557,000 257,000 300,000

도 50,000 23,000 27,000

시 189,000 87,000 102,000

01 시설비 791,400 364,400 427,000

□ 농소 봉곡 농어촌마을하수도 설치사업
791,400 364,400 427,000

국 557,000 257,000 300,000

도 50,000 23,000 27,000
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경정 496,400,000원

경정 3,109,400,000원

경정 791,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 상하수도과
정책: 상하수도시설 확충 및 수질개선
단위: 읍면 하수처리시설 건설사업 (단위:천원)

시 184,400 84,400 100,000

03 시설부대비 4,600 2,600 2,000

□ 농소 봉곡 농어촌마을하수도 설치사업
4,600 2,600 2,000

감천 광기 농어촌마을하수도 설치사업 4,360,000 434,000 3,926,000

국 2,554,000 254,000 2,300,000

도 382,000 38,000 344,000

시 1,424,000 142,000 1,282,000

401 시설비및부대비 4,360,000 434,000 3,926,000

국 2,554,000 254,000 2,300,000

도 382,000 38,000 344,000

시 1,424,000 142,000 1,282,000

01 시설비 4,093,900 330,900 3,763,000

□ 감천 광기 농어촌마을하수도 설치사업
4,093,900 330,900 3,763,000

국 2,407,600 195,400 2,212,200

도 360,200 29,300 330,900

시 1,326,100 106,200 1,219,900

02 감리비 250,000 100,000 150,000

□ 감천 광기 농어촌마을하수도 설치사업 감
리용역 250,000 100,000 150,000

국 146,400 58,600 87,800

도 21,800 8,700 13,100

시 81,800 32,700 49,100

03 시설부대비 16,100 3,100 13,000

□ 감천 광기 농어촌마을하수도 설치사업
16,100 3,100 13,000

감문 구야 농어촌마을하수도 설치사업 895,000 290,000 605,000

국 626,000 203,000 423,000

도 56,000 18,000 38,000

시 213,000 69,000 144,000

401 시설비및부대비 895,000 290,000 605,000

국 626,000 203,000 423,000

도 56,000 18,000 38,000

시 213,000 69,000 144,000

01 시설비 891,000 288,000 603,000

□ 감문 구야 농어촌마을하수도 설치사업
891,000 288,000 603,000

국 626,000 203,000 423,000

도 56,000 18,000 38,000

시 209,000 67,000 142,000

03 시설부대비 4,000 2,000 2,000

□ 감문 구야 농어촌마을하수도 설치사업
4,000 2,000 2,000
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경정 4,600,000원

경정 4,093,900,000원

경정 250,000,000원

경정 16,100,000원

경정 891,000,000원

경정 4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 상하수도과
정책: 상하수도시설 확충 및 수질개선
단위: 읍면 하수처리시설 건설사업 (단위:천원)

조마 대평 농어촌마을하수도 설치사업 0 176,000 △176,000

국 0 123,000 △123,000

도 0 11,000 △11,000

시 0 42,000 △42,000

401 시설비및부대비 0 176,000 △176,000

국 0 123,000 △123,000

도 0 11,000 △11,000

시 0 42,000 △42,000

01 시설비 0 174,800 △174,800

□ 조마 대평 농어촌마을하수도 설치사업
0 174,800 △174,800

국 0 123,000 △123,000

도 0 11,000 △11,000

시 0 40,800 △40,800

03 시설부대비 0 1,200 △1,200

□ 조마 대평 농어촌마을하수도 설치사업
0 1,200 △1,200

아포 황소 농어촌마을하수도 증설사업 0 500,000 △500,000

국 0 300,000 △300,000

도 0 42,000 △42,000

시 0 158,000 △158,000

401 시설비및부대비 0 500,000 △500,000

국 0 300,000 △300,000

도 0 42,000 △42,000

시 0 158,000 △158,000

01 시설비 0 496,400 △496,400

□ 아포 황소 농어촌마을하수도 증설사업
0 496,400 △496,400

국 0 300,000 △300,000

도 0 42,000 △42,000

시 0 154,400 △154,400

03 시설부대비 0 3,600 △3,600

□ 아포 황소 농어촌마을하수도 증설사업
0 3,600 △3,600

마을하수도 유지관리 1,683,500 1,583,500 100,000

마을하수도 유지관리 1,683,500 1,583,500 100,000

402 민간자본이전 1,483,500 1,383,500 100,000

03 민간위탁사업비 1,483,500 1,383,500 100,000

□ 소규모마을하수도 민간위탁운영비
1,466,000 1,366,000 100,000

재무활동(상하수도과) 12,201,323 11,700,000 501,323

내부거래지출 12,200,000 11,700,000 500,000

내부거래지출(상하수도과) 12,200,000 11,700,000 500,000

701 기타회계등전출금 12,200,000 11,700,000 500,000
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경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 1,466,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 상하수도과
정책: 재무활동(상하수도과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

02 공기업특별회계경상전출금 5,100,000 4,900,000 200,000

□ 상수도공기업특별회계 경상전출금
2,300,000 2,200,000 100,000

□ 하수도공기업특별회계 경상전출금
2,800,000 2,700,000 100,000

03 공기업특별회계자본전출금 7,100,000 6,800,000 300,000

□ 상수도공기업특별회계 자본전출금
5,100,000 4,800,000 300,000

보전지출 1,323 0 1,323

보전지출(상하수도과) 1,323 0 1,323

802 반환금기타 1,323 0 1,323

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,323 0 1,323

□ 낙후지역 먹는물 수질개선사업 집행잔액
반환 518 0 518

□ 소규모수도시설 보안시스템 구축사업 집
행잔액 반환 805 0 805
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경정 2,300,000,000원

경정 2,800,000,000원

경정 5,100,000,000원

518,000원

805,000원


